1

证券代码:600805        证券简称:悦达投资         编号：临 2023-008号

江苏悦达投资股份有限公司

关于江苏悦达新能源科技发展有限公司

投资 378MW 渔光互补项目的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 为抢抓“双碳”机遇，本公司控股子公司江苏悦达新能源科技

发展有限公司（以下简称“悦达新能源公司”）充分利用股东方资源，

积极推进光伏发电项目，拟于大丰港华丰农场东区和西区建设渔光互

补项目，项目装机总容量约 378MW，总投资金额约 15.80亿元。

 本次项目投资不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定

的重大资产重组，亦不构成关联交易。因连续 12 个月内累计对外投

资金额达到公司最近一期经审计净资产的 50%以上，本次项目投资需

提交公司股东大会审议。

 本项目已入选 2022 年光伏发电市场化并网项目名单，尚需政

府相关部门批准。

一、项目投资概述

本项目装机总容量约 378MW，总投资金额约 15.80 亿元，其中华

丰农场东区渔光互补项目装机容量约 202MW，总投资金额约 8.30 亿

元；华丰农场西区渔光互补项目装机容量约 176MW，总投资金额约

7.50亿元。

二、悦达新能源公司基本情况

悦达新能源公司成立于 2022 年 4 月 12 日，注册地址：江苏省盐

城市大丰区港区黄浦江路 1 号盐城港大丰港区航运中心 11 楼；注册

2

资本：5 亿元，公司类型：有限责任公司，经营范围：发电业务、输

电业务、供（配）电业务等，法定代表人：王兵。本公司持有悦达新

能源公司 70%股份。

截至 2022 年 12 月 31 日，悦达新能源公司总资产 10,194.55 万

元，所有者权益 10,047.30 万元。2022年 1-12 月实现营业收入 0 万

元，归属于母公司净利润为 47.30万元。

三、项目投资的主要内容

（一）华丰农场东区 202MW渔光互补项目

1.项目地点：项目位于盐城市大丰港境内，利用大丰港华丰农场

土地进行建设，土地面积约 4,600亩。

2.预计发电量：年平均发电量约 23,680 万度。

3.资金来源：自筹资金和银行融资。

4.预计效益：本项目总投资约 8.30 亿元，建设期及运营期约 26

年。预计年平均营业收入 8,194 万元，年平均净利润 1,911 万元，资

本金财务内部收益率 10.39%。

（二）华丰农场西区 176MW渔光互补项目

1.项目地点：项目位于盐城市大丰港境内，利用大丰港华丰农场

土地进行建设，土地面积约 3,356亩。

2.预计发电量：年平均发电量约 20,601 万度。

3.资金来源：自筹资金和银行融资。

4.预计效益：本项目总投资约 7.50 亿元，建设期及运营期约 26

年。预计年平均营业收入 7,284 万元，年平均净利润 1,732 万元，资

本金财务内部收益率 10.24%。

四、项目投资对上市公司的影响

3

本项目符合国家双碳政策及公司发展战略，有利于公司抢抓机遇，

聚焦新能源产业，培育新的利润增长点，提升盈利能力。本项目具有

良好的经济效益和社会效益，将对公司做大做强新能源产业发挥积极

作用。

五、项目投资的风险分析

（一）光伏组件等主要设备的价格存在周期波动，可能导致项目

效益达不到预期目标的可能性。

（二）新能源项目逐步参与市场化竞争，未来上网电价存在一定

的不确定性。

（三）新能源政策不断出新，新能源项目的开发、设计、建设及

运营存在一定的不确定性。

六、公司累计对外投资情况

过去 12 个月内，公司及并表范围内的下属企业累计对外投资金

额（含本次）已达到公司最近一期经审计净资产的 50%，除本次投资

外详细情况如下：

序号 发生时间 投资事项
投资金额

（万元）

1 2022年 4月 增资江苏珩创纳米科技有限公司 5,000

2 2022年 6月 投资 10万锭绿色智能工厂项目 36,180

3 2022年 9月 增资江苏盐城市清洁能源发展股份有限公司 12,600

4 2022年 9月 参与设立江苏新能信悦光伏发电有限公司 2,535

5 2022年 11 月 设立江苏悦达低碳科技有限公司 3,500

6 2022年 12 月 收购大丰润龙风电有限公司股权 8,722

特此公告。

江苏悦达投资股份有限公司

2023年 3 月 29日

4

 报备文件

公司第十一届董事会第二十次会议决议